
動画回数 【ゆっくり解説】　建築CAD検定2級 動画時間・分 累計・分 累計・時間 チェック

1 建築CAD検定2級 作図概要 8 8 0.1

2 基準線【壁芯】の作図のやりかた 42 50 0.8

3 寸法の描き方その１ 17 67 1.1

4 寸法線その２ 18 85 1.4

5 レイヤー間の移動 7 92 1.5

6 少し寄り道ですが。。。文字の削除方法です♪ 14 106 1.8

7 壁芯の描き方はどれがいいのか？ 12 118 2.0

動画回数 【過去問第74回　建築CAD検定2級】 時間　分 累計　分 累計　時間 チェック

1 【建築CAD検定2級】【一発合格に必要な事】 16 16 0.3

2 74回？について 2 18 0.3

3 【1.初期設定、線種設定】建築CAD検定2級 10 28 0.5

◆平面詳細図の描き方

4 【2.壁芯・基準線】 35 63 1.1

5 【3.寸法線】 22 85 1.4

6 【4.構造線・壁仕上線】 9 94 1.6

7 【5-1.開口部/FIX窓】 19 113 1.9

8 【5-2.FIX窓⇒コピー/パラメ/移動】 10 123 2.1

9 【5-3.勝手口】 9 132 2.2

10 【5-4.引き違い窓】 17 149 2.5

11 【5-5.FIX+片引き窓】 13 162 2.7

12 【5-6.玄関ドア】 7 169 2.8

13 【5-7.サッシュまとめ】 20 189 3.2

14 5-8A.室内ドア、片開戸、親子ドア浴室ドア】 14 203 3.4

15 【5-8B.壁の修正方法】 7 210 3.5

16 【5-9.両開き扉】 5 215 3.6

17 【5-10.クロゼットの描き方・訂正版壁の削除の方法】 12 227 3.8

18 【5-11.開口部　壁の削除の方法】 10 237 4.0

19 【5-12.開口部、壁の削除後、壁仕上線の修正】 7 244 4.1

20 【6-1.キッチン・シンク・ガスレンジ】 7 251 4.2

21 【6-2.冷蔵庫、キッチンセット】 3 254 4.2

22 【6-3.框、階段、洗面室、浴室、トイレ】 25 279 4.7

23 【6-3.框、階段、洗面室、浴室、トイレ】 25 304 5.1

24 【6-4.デッキ、カーポート、吹抜】 13 317 5.3

25 【6-5.ハッチ】 6 323 5.4

26 【6-6.室名、寸法線確認、吹抜文字、氏名、受験番号】 24 347 5.8

◆南立面図の描き方

27 【7-1.屋根、軒高（前半）】 27 374 6.2

28 【7-2.屋根、軒高（後半）】 25 399 6.7

29 【7-3.入母屋 ※超難所】 29 428 7.1

30 【7-4.基礎、デッキ、バルコニー】 12 440 7.3

31 【7-5.1階の窓、サッシュ】 18 458 7.6

32 【7-6.2階の窓、サッシュ】 22 480 8.0

33 【7-7.バルコニーの手摺＆手摺子】 11 491 8.2

34 【7-8.床下通気口、窓塗りつぶし、屋根ハッチ】【最終】 12 503 8.4

35 【デッキ階段の作図方法の解説です】 16 519 8.7

36 【建築CAD検定2級】【一発合格に必要な事】 16 535 8.9
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